Nr

Nr
9001
9002
9003

9004
9005
9006
9007
9008

9009
9010
9011
9012
9013
9014
9015
9016
9017
9018
9019
9020
9021
9022

9023
9024

9025

9026
9027

Deel - Jaar

Auteur

Koninklijke Oudheidkundige Kring

van het Land van Waas

Deel - Jaar Auteur
1-1862 Jan Van Raemdonck
2-1863 Lodewijk Hoornaert
3-1865 Jan Van Raemdonck
4 -1866 Adolphe Siret
5-1868 Adolphe Siret
6 - 1869 Adolphe Siret
7 -1870 Adolphe Siret
5-1868 Jan Van Raemdonck
7 -sic Felix Van Namen
8-1871
9-1873 Amedé de Schouthede de

Tervarent

10 - 1873 Jan Van Raemdonck
11-1906 Alphonse De Cock
12
13
14 - 1905 Gustaaf Willemsen
15 - 1962 Antoine De Smet
15 - 1962 Franz Behaegel
15-1962 Albert Vermaere
15-1962 Jozef Van Royen
15 - 1962 Georges Bruyninckx
15-1962 Leo De Groot
15-1962 Albert Buvé
15 - 1962 Albert Buvé
15-1962 Albert Buvé
15-1962 Marcellijn Dewulf
15 - 1962
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Co-Auteurs

Titel

Annalen van de K.O.K.W. Bijzondere Uitgaven

Co-Auteurs

Titel
Levensbesc hrijving van Philip Verheyen
Philip Verheyens verheerlijking
Notice historique des établissements de Ia ville de St-Nicolas. Premiére partie: Le
Berckenboom
Het Land van Waas (1)
Het Land van Waas (2)
Het Land van Waas (3)
Het Land van Waas (4)
Declaratio insignorum utilitatum quae sunt in globo terrstri, coelesti et annulo
astronomico, ad invictissimum romanum imperatorem Carolum Quintum: opuscule
inédit de Gérard Mercator
Chronique de Frangois-Joseph de Castro (1711)

Inhuldiging van het standbeeld van Geraard Mercator welk te Rupelmonde de 14 mei
1871 heeft plaats gehad

Livre des Feudataires des Comtes de Flandre au Pays de Waes aux XIV°, XV° et XVI°
siecles

Notice historique des établissements de la ville de St-Nicolas. Deuxieme partie: Les
hospices des orphelins et orphelines

Cercle archéologique du Pays de Waes: catalogue onomastique de la bibliothéque

(NIET VERSCHENEN)

(NIET VERSCHENEN)

Notice sur le Cercle archéologique du Pays de Waes 1861-1905
Jubileumnummer 1861-1961

Woord vooraf

Ten geleide

Mercatorhulde Sint-Niklaas-Waas 14 april 1962: welkomsgroet
In memoriam Dr. Jan-Hubertus Van Raemdonck

Lief en leed van de Oudheidkundige Kring van het Land van Waas tijdens zijn
honderdjarig bestaan

Standbeelden, borstbeelden en gedenkplaten in het Waasland

Standbeeld en gedenkplaten van Mercator te Duisburg

De verplaatsingen van de zetel van de Oudheidkundige Kring en van zijn museum
Honderd jaar archeologie in Waasland

Eeuwviering van de Oudheidkundige Kring van het Land van Waas (16 september
1962)

Annalen 1862 -2011

pagina's

pagina's
1-91
1-70
1-86

1-72

73 - 160
161 - 256
257 - 400
1-30

1-12
1-308
5-6
7-8
9-11
15-23

25-98

99 - 107
108 - 110

111-117

119-135
137-139

Regio of gemeente

Regio of gemeente

Sint-Niklaas
Waasland
Waasland

Waasland
Waasland

Sint-Niklaas
Rupelmonde
Waasland
Sint-Niklaas

Waasland

Waasland
Waasland
Waasland
Waasland
Sint-Niklaas
Sint-Niklaas

Waasland

Waasland
Duisburg

Waasland

Waasland
Waasland
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Locatie deellocatie

Locatie deellocatie

Le Berckenboom

Hospices des orphelins &
orphelines
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Nr Periode Trefwoord Personen
Nr Periode Trefwoord Personen
9001 Philip Verheyen
9002 Philip Verheyen
9003
9004
9005
9006
9007
9008 Mercator Gerard
9009 1711 Frangois-Joseph de Castro
9010 1871/05/14 Mercator Geraard

9011 14de, 15de en 16de eeuw Comtes de Flandre
9012
9013 Cercle archéologique

9014
9015
9016 1861 - 1905 Cercle archéologique
9017 1861 - 1961
9018
9019
9020 1962-04-14
9021 Dr. Jan-Hubertus Van
Raemdonck
9022 |Tijdens 100-jarig bestaan
KOKW
9023
9024 Mercator

9025

9026
9027 1962-09-16
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Trefwoord zaken Trefwoord Voorwerpen

Trefwoord zaken
Levensbeschrijving
Verheerlijking
Notice historique des
établissements

Trefwoord Voorwerpen

Opuscule inédit

Inhuldiging stand-beeld
Livre des Feudataires

Notice historique des
établissements

Hospices des orphelins &
orphelines

Catalogue omno-mastique de
la bibliothéque

Cercle archéologique
Jubileumnummer
Woord vooraf

Ten geleide
Mercatorhulde

Lief en leed van de K.O.K.W.

Standbeelden
Standbeeld en gedenkplaten

Borstbeelden

Verplaatsing zetel K.O.K.W.

100 jaar archeologie
Eeuwviering K.O.K.W.

Annalen 1862 -2011

Trefwoord Juridisch

Trefwoord Juridisch

lére partie

Trefwoord 1

Trefwoord 1

In memoriam

Gedenkplaten

Trefwoord 2

Trefwoord 2

Afdrukdatum 2018-03-22
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Nr
9028
9029

9030

9031

9032
9033

9034

9035

9036

9037

9038

9039

9040
9041

9042
9043
9044
9045

9046

9047

9048

9049

9050

Deel - Jaar
15 - 1962
15 - 1962

15-1962

15 - 1962

15-1962
15-1962

15-1962

15 - 1962

15-1962

15 - 1962

15-1962

15 - 1962

15-1962
16A - 1971

16B-1971
17 - 1982
18-1983

19 - 1986

19-1986

19 - 1986

19 - 1986

19 - 1986

19 - 1986

Auteur
L. Anciaux
Broeder Alois

Glnter von Roden

Antoine De Smet

Rolf Kirmse
Herman Nauts

Albert Buvé

Albert Buvé

Albert Buvé

Walter Van Uytfanghe

Anonymus

Lisa Vanhaecke
Antoine De Smet
Alfred Van der Gucht
Anthony Demey

Rudi Van Hove

Jean Bourgeois

Beatrijs Augustyn

Rudi Van Hove

Hugo Thoen

Guido Minnaert
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Co-Auteurs

Albert Buvé

Albert Buvé

Hugo Thoen

Cyriel Verbruggen

Cyriel Verbruggen

Titel
Mercator en zijn tijd 1512-1962
Kaart van het Land van Waas en zijn omgeving, op de grote kaart van Vlaanderen van
Mercator 1540

Gerhard Mercator

Gerard Mercator: iets over zijn oorsprong en jeugd: zijn arbeid, lijden en strijden te
Leuven (1530-1552)

Zu Mercators Uebersiedlung nach Duisburg

Over de Mercatorprojectie op de wereldkaart (1569)

La projection Mercator transverse

De Mercatorverzameling van de Oudheidkundige Kring van het Land van Waas te Sint-
Niklaas
Gedenkpenningen: Van Raemdonck Sint-Niklaas; Mercator gedenkmedaille Duisburg

Register der Annalen van de K.O.K.W. (1861-1961) = Registre des Annales du Cercle
archeologique du Pays de Waes (1861-1961)

Boekbespreking [Duisburger Forschungen Band 6: Gerhard Mercator 1512-1594;
Catalogus Geraard Mercator en zijn tijdgenoten; M. Van Durme: Correspondance
Mercartorienne; Stadt und Hafen: 450 Jahre Gerhard Mercator 1512-1962...]

Hebben kosteloos hun medewerking verleend aan dit jubileumnummer

Dit jubileumnummer

Bodemvondsten in het Waasland: catalogus van de archeologische afdeling van de
K.O.K.W. in het Stedelijk Museum te Sint-Niklaas

Catalogus van de Mercatorverzameling van de K.O.K.W. in Sint-Niklaas

De oudste foto's van Sint-Niklaas: 1870-1910
Het Land van Waas: 10 eeuwen bouwkunst
Bijdragen van de Archeologische Dienst Waasand (1)

Opgravingen op het "Steenwerk" te Belsele-Waas (1967-1971) nederzettingssporen
uit de Late-Bronstijd, de ljzertijd en de Romeinse tijd

Het Bordburehof te Bazel-Waas in historisch-geografische en toponymische kontekst
Het Bordburehof te Bazel: een middeleeuwse site met walgracht en pre-mid-
deleeuwse nerderzettingssporen: een overzicht van de onderzoeksresultaten. (1979-
81)

De fysische kenmerken van de archeologische nederzetting van Waasmunster-

Eeckhout

Palynologisch onderzoek van een veenprofiel uit het Doeldok te Doel

Annalen 1862 -2011

pagina's
143 - 164
165-174

175-178

179 - 212

213-241
243 - 262

263 - 268

269 - 284

285

286 - 287

289 -298

299

301
1-118

1-69
1-111
1-264

1- 208 + bijl.

15-101

103 - 127

129-183

185-198

201 - 207

Regio of gemeente

Waasland
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Locatie deellocatie

Sint-Niklaas Stedelijk Museum

Sint-Niklaas
Sint-Niklaas
Waasland

Waasland

Belsele-Waas

Bazel-Waas Bordburehof

Bazel-Waas Bordburehof

Waasmunster

Doel

Eeckhout

Doeldok
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Nr Periode Trefwoord Personen

9028 1512 - 1962 Mercator

9029 1540 Mercator

9030 Mercator Gerhard

9031 1530 - 1552 Mercator Gerard

9032 Mercator Gerard

9033 1569

9034

9035

9036 Dr. Jan-Hubertus Van
Raemdonck

9037

9038 1512-1594; 1512-1962 M. Van Durme

9039 Kosteloze medewerkers
Jubileumnummer

9040

9041

9042

9043 1870 - 1910

9044

9045

9046 |Nederzettingsspo-ren Late-
Bronstijd, ljstijd &
Romeinse tijd

9047

9048 |Pre-middeleeuwse
nederzettingssporen

9049

9050
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Trefwoord zaken Trefwoord Voorwerpen
Mercator en zij tijd

Kaart Land van Waas en
omgeving op kaart van
Vlaanderen

Qorsprong en jeugd Arbeid, lijden & strijden te
Leuven

Verhuis naar Duisburg

Mercatorprojectie op de

wereldkaart

Projection Mercator

transverse

Mercatorverzame-ling

K.O.K.W.

Mercator gedenkme-daille

Duisburg

Correspondance Duisburger For-schungen -
Mercatorienne Catalogus Geraard Mercator &
tijdgenoteen

Archeologische afd. v/d Bodemvondsten i/h Waasland
K.O.K.W.
Catalogus Mercator-
verzameling
Oudste foto's
10 eeuwen bouw-kunst
Bijdragen Archeolo-gische
Dienst

historische & toponymische

kontekst

onderzoek 1979-1981 Middeleeuwse site met
walgracht

Fysische kenmerken
archeologische ne-derzetting

Palynologisch onder-zoek v/e
veen-profiel

Annalen 1862 -2011

Trefwoord Juridisch

Trefwoord 1

Stadt & Hafen: 450 Jahre
Gerhard Mercator
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Nr
9051

9052
9053
9054
9055
9056
9057
9058
9059

9060
9061

Deel - Jaar
19 - 1988
bijv.
20-1988

21-1991
22 -1999
23 -2004
24 -2011
25-2013
26 -2013

27-2015
28-2018

Auteur Co-Auteurs
Rudi Van Hove

Bert De Cock

Hilaire Liebaut
Nico Van Campenhout
Nico Van Campenhout

Hilaire Liebaut Inhoudstafel
Diverse

?

Rudy De Clercq In opmaak
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Titel
Verklarende woordenlijst: bijvoegsel bij Bijdragen van de Archeologische Dienst
Waasland [1]
Wasia: 't Land van Waas [1 map met tekstblad en 2 facimile-mineaturen: Keure van
Waas, Instelling tolrechten op Schelde]
Kroniek van Sint-Niklaas 1830-1919: van revolutie tot oorlog, van boerenstad tot
nijverheidsstad
Ernest Welvaert: kunstschilder Lokeren 1880 - Ukkel 1946: een biografie
Sint-Niklaas en Lokeren: Twee maal Twee Eeuwen Stad
De zoektocht van een katholiek intellectueel: Prosper Thuysbaert (1889-1965) en de
vragen van zijn tijd
Het orangisme in het Waasland en in het bijzonder in de steden Lokeren en Sint-
Niklaas
Gerard Mercator Cartograaf
Tony Herbert
Notaris Clemant Heirman

Annalen 1862 -2011

pagina's
1-63

1-334

1-277
5-314
3-174

1-287

1-191

?

in opmaak
?

Regio of gemeente
Waasland

Waasland

Sint-Niklaas

Lokeren

Sint-Niklaas & Lokeren
Lokeren

Land van Waas
Waasland

Waasland
Waasland
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Locatie deellocatie

Sint-Niklaas Lokeren

Lokeren
Sint-Niklaas Lokeren
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http://www.kokw.be/figuren/oplijstingen bibliotheek archief/ANNALEN/Het Orangisme in het Waasland - inhoudstafel.docx

Nr
9051

9052
9053
9054
9055
9056
9057
9058
9059

9060
9061

Periode Trefwoord Personen

1830- 1919

1880 - 1946 Ernest Welvaert

1889 - 1965 Prosper Thuysbaert

1815-1840 Hilaire Liebaut

2012 Mercator
?
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Trefwoord zaken
Verklarende woor-denlijst

Keure van Waas

Van revolutie tot oorlog

Kunstschilder

Zoektocht

Orangisme

Trefwoord Voorwerpen
Bijdragen Archeolo-gische
Dienst

Een biografie

Katholiek intellectueel

Annalen 1862 -2011

Trefwoord Juridisch

Instelling tolrechten op
Schelde

Vragen van zijn tijd

verkiezingen

Trefwoord 1

Van boerenstad tot
nijverheidsstad

Willem 1

Trefwoord 2

Belgische revolutie
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